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Tanrı dağlarından kaynağını alan Narin
derya ile Karaderya'nın birleşmesi sonu
cu meydana gelir. Bu iki kol arasında ka
lan kesime Türkçe'de "iki su arası" anla
mına gelen Farsça Miyan-Rüdan adı veril
miştir. Nehrin, kökeni ve anlamı bilinme
yen adı Sir'in (Siri) ise Plinius'un kullandığı 
Silisle aynı kelime olduğu kabul edilmekte
dir. Eski Türkler'in Yinçügüz, Moğollar'ın 
Gul Seriklin ("soğukırrnak", Kazv!nl"de Gul 
Zeryıl n). Grekler'in Yaksartes, Romalılar'ın 
Oxus ("boğa", Türkçe Ügüz"den) ve Arap
lar'ın Seyhun dedikleri nehir ayrıca çevre
sindeki başlıca şehirlerin adlarıyla da anıl
mıştır. Siriderya'nın belli başlı kolları olarak 
Çirçik, Keles ve Aris sayılabilir. 

Siriderya'nın boyu olarak kabul edilen 
2865 kilometrelik uzunluk, Narinderya ile 
Karaderya'nın Özbekistan'da birleştiği nok
tadan döküldüğü Aral gölüne kadar olan 
mesafedir. Siriderya eskiden tamamen Sov
yetler Birliği sınırları içerisinde kalırken gü
nümüzde birkaç ülkeyi ilgilendiren bir ne
hir durumuna gelmiştir. Kaynakları Kırgı

zistan sınırları içinde bulunan nehir, önce 
Özbekistan, ardından Tacikistan ve daha 
sonra tekrar Özbekistan sınırları içinde 
akar; böylece aynı ülkeye iki defa girmek 
suretiyle dünya nehir coğrafyasının (pota
moloji) ender örneklerinden birini mey
dana getirir. Özbekistan'ı terkettikten son
ra Kazakistan topraklarına geçen nehrin 
bütün çığırının en büyük kısmı bu ülke sı
nırları içerisindedir. Suyun en büyük debi
si de Fergana havzasından çıkışında kay
dedilmiştir (730 m3/saniye); Aral gölüne 
yaklaştığı kesimlerde ise su miktarı düşer 
(430 m3/saniye). Burada dünyanın başka 
bölgelerindekinehirlerin aksine suyun git
tikçe azalması dikkat çeker. Bunun başlı

ca etkenleri kar ve buzullarla beslenen bol 
sulu kollarının sadece yukarı kesiminde bu
lunması, çöl bölgelerini katederken şid
detli buharlaşmanın etkisiyle su kaybet
mesi ve Sovyetler zamanında açılan pek 
çok kanal sebebiyle geniş pamuk ve pirinç 
tarım alanları için sularının aşırı miktarda 
kullanılmasıdır. Nehrin sularındaki aşırı kul
lanım son yıllarda Aral gölünün küçülme
sine de sebep olmuştur. 
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İnsanoğlunun yaşadığı ve uygarlığın yük
seldiği en eski bölgelerden biri olan Siri
derya havzasının iskan ve kültür tarihi açı

sından önemi eski çağlardan beri süregel
mektedir. Milattan önce lll. binyılın başla
rında Mezopotamya uygarlıkları gibi ka
dim iki nehir arası uygarlığının izlerini ta
şıyan bu bölgede Elam ve Sumerler'i anım
satan ve dilleri yapı itibariyle Sumerce'ye 
benzeyen kavimler, Ortaçağ'da ise Oğuzlar 
yaşıyordu (ayrıca bk. MAVERAÜNNEHİR). 
Nehrin delta kesimindeki Cankentkale ha
rabelerinin ait olduğu sanılan Yenikent gibi 
şehirlerin İslam döneminde mi yoksa Gök
türk döneminde mi kurulduğu meselesi 
Barthold ile Tolstov arasında tartışma ko
nusudur (Esin, s. 65) . Siriderya'nın orta 
mecrasındaki Sütkent, bir cuma camisi et
rafında gelişen İslam şehirlerinin en tipik 
örneklerinden birini teşkil eder (a.g.e., s. 
ı 59) 

Türk edebiyatının en önemli eserlerin
den olan Dede Korkut hikayelerinin Siri
derya kıyılarında cereyan etmesi ve Ah
med Yesev"i'nin kurduğu Yeseviyye tarika
tının ilk önce bu nehrin çevresinde geliş
mesi, Siriderya havzasının kültür tarihi açı
sından önemini ortaya koyan başlıca ör
neklerdir. Gerçekten Türk devlet ve han
lıkları buralarda kurulmuş, büyük düşünür
ler ve önemli eserler burada ortaya çık
mıştır. Amuderya boyunca Buhara, Se
merkant gibi kültür merkezleri; Siriderya 
boyunca büyük alim Farabi'nin doğduğu 
yer olan Otrar, Cend, Aşnas, Karnak, Öz
kent, Sığanak (Sığnak, Suğnak), İsficab (Say
ram), Üsrüşene, Yesi, Savran (Sabran, Sep
ren), Barçınlığkent (Barçkend), Yenikent (Yen
gikent), Sütkent gibi Türk şehir yerleşimle
rinin başlıca bölgesi burası olmuştur. Türk 
yurdu olarak tanımlanan bölge tarih! İpek 
yolu güzergahı üzerindedir. Bölgenin ta
rihi ve kültürel önemi Eskiçağ tarihçileri 
ve İslam müellifleri dışında yakın zaman 
araştırmacılarının eserlerinde de ele alın
mış olmakla beraber tarih! araştırmalar 
henüz yeterli değildir. İskit, Hun, Kanglı
lar ve Oğuz gibi Türk kavimlerinin ana yur
du olarak "Kent Türkleri" tanımlamasının 
da işaret ettiği üzere yerleşik Türk kül
türünün sahillerinde mekan bulduğu Si
riderya, Türk kültür tarihinin önemli ar
keolojik merkezlerinden biridir. 

X. yüzyılda Siriderya'nın, sularının hızlı 
aktığı ve kışın donduğu yukarı kesimleri 
hariç gemiciliğe elverişli olduğu bilinmek
tedir. Rus yönetimi döneminde 1982 yılı 
na kadar nehrin aşağı kısmında gemi iş
letmeciliği yapılıyordu ve "Aral gölü do
nanması" gemilerinin demirierne yeri Ka-

zalinsk kasabası limanıydı. Günümüzde 
kayıklarta yürütülen küçük çaplı bir ula
şım hizmeti sürdürülmektedir. Siriderya'
nın ve kollarının sularından tarımda fay
dalanılması daha çok yapımı XIX. yüzyılda 
gerçekleştirilen çok sayıdaki kanalla müm
kün olmuştur. Sulama kanallarının tarihi
ni Ortaçağ'a kadar indiren bilgiler sadece 
bir tek kaynakla sınırlıdır. Bu sebeple ka
nalların eskiliği görüşü fazla inandırıcı bu
lunmamaktadır (İA, X, 567). 
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Ege denizinde 
Yunanistan'a ait bir ada. 

ı 

_j 

ı 

_j 

ı 

_j 

Ege denizinin güneydoğusunda Rodos, 
Midilli ve Sakız'dan sonra dördüncü büyük 
ada olan Samos'un Türkçe adıdır. Türkiye 
sahillerine yakın adalar arasında yer al
makta olup Kuşadası kıyılarına 1 ,2 mil me
safededir. Yüzölçümü 476 km2 , uzunluğu 

doğu-batı istikametinde SO km., genişli
ği kuzey-güney yönünde en fazla 19 kilo
metredir. En yüksek yeri batı tarafına ya
kın Kerkis (Kerketeus) tepesidir (1434 m.). 
Türk kaynaklarında Sisam, Susam, Arap 
coğrafyacıları tarafından Samu, Sam, Sa
mis 1 Şamis şeklinde zikredilmiştir. Yapı
lan kazılarda Sisarn adasının İstanbul ve 
Anadolu kıyılarıyla doğrudan ilişkili oldu
ğunu gösteren, erken dönem Bizans İm
paratorluğu'na ait (IV ve VII. yüzyıl) tarihi 
eserler tesbit edilmiştir. 

Adadaki yerleşme tarihi antik dönemle
re kadar iner. Erken Neolitik çağa ait ka
lıntılara Tiganion Limanı civarında rastlan 



mıştır. Milattan önce Xl. yüzyılda İyonlar'ın 
yerleştiği ada milattan önce 540'ta Poly
krates'in yönetiminde gelişme gösterdi. 
Daha sonra Persler'in, Spartalılar'ın, Ati
na'nın idaresine girdi. Romalılar tarafın
dan serbest bölge konumu kazandı. Bir 
ara Bergama krallarının denetimine bıra
kıldı. Ardından Bizans idaresi kuruldu. Vll 
ve Xl. yüzyıllar arasında, 665-666, 892-
893, 911-91 2 ve 1 027 yıllarında dört de
fa Arap saldırısına uğradığına dair bilgiler 
vardır. Selçuklu Em'iri Çaka Bey (Tzaches) 
1 OSB'den 1 091'e kadar adaya hakim oldu. 
1093'te Tigani'deki kaleyi tahkim eden Bi
zanslı General loannis Daukas tarafından 
geri alındı. XII. yüzyılda Arap coğrafyacısı 
Şerif el-İdrlsl, Sisam'ı pek çok koyun ve sı
ğır sürüsü olan şirin bir yer olarak tasvir 
eder. 

1 20S'ten 1 225 yılına kadar Sisarn adası 
Latinler'in (Flandersli Baldwin) işgalinde 
kaldı. XIV. yüzyılın ilk yarısında Aydınoğlu 
Umur Bey adaya saldırılar düzenledi. 1304-
1329 ve 1346-1475 yılları arasında Sakız 
adasındaki Cenevizliler'in (Maona) mülki
yetine girdi. 1420'de Urlalı Börklüce Mus
tafa, Sisarn'ın Ortodoks hıristiyan lideriy
le dostluk ilişkileri kurdu. Adanın 1475'
ten sonra terkedildiği görüşü ilk defa Je
rosme Justinian tarafından açıklanmış ve 
daha sonraki bilim adamlarınca da kabul 
edilmiştir. Bu varsayıma göre Sisamlılar 
farklı yerlere dağılmış ve pek çoğu Ceno
valılar'la birlikte Sakız adasına gitmiştir. 

Piri Reis"in Kitab-ı Bahriyye adh eserinde Sisam adasın ı gös· 
teren harita (Süleymaniye Ktp., Ayasofya, nr. 2612, vr. 94') 

Sisarn adası, 1479 yılında orada bir ka
le yaptıran ve nüfus sayımını yeniden dü
zenleyen Fatih Sultan Mehmed tarafın
dan fethedildi. ll. Bayezid, 1483'te tama
men siyasi gerekçelerle Rodos şövalyele
riyle yaptığı görüşmeler esnasında karde
şi Cem Sultan'la ilgili olarak kaleyi yıktır
dı. Ada XVI. yüzyıl boyunca Osmanlılar'ın 
hakimiyetindeydi. Kalenin yıkılınası daha 
ziyade adanın sivilleştirilmesi amacına yö
nelik olarak görülebilir. Fatih Sultan Meh
med'in yaptırdığı kalenin ll. Bayezid ta
rafından yıkılmasıyla ilgili bu bilgi Plrl Re
is'in yorumuna dayanır. Pir! Reis ayrıca Si
sam adasının ağaçlık ve av için uygun ol
duğunu, denizcilerin ağaçları kesip keres
te elde etmek maksadıyla buraya geldik
lerini, kuzeydeki Ahırlı Limanı'na (Vati) de
mirlediklerini yazar. Rivayete göre Kapta
nıderya Kılıç Ali Paşa. Sisarh adasının bu 
durumundan çıktığı bir av partisinde ha
berdar olmuş ve 1562'de adayı kendisine 
özel mülkiyet şeklinde hibe ettirmiştir. An
cak 1 570-1 587 yılları arasında adaya is
kan başlayınca bu mülkiyet vakfa dönüş
tü. Sisarn'dan elde edilen vergi geliri Kılıç 
Ali Paşa'nın Tophane'de yaptırdığı cami
nin bakım masrafları için ayrıldı. J. Geor
girenes'e göre devlete ödenen haraç dı
şındaki diğer bütün vergiler vakfa akta
rıldı. 

Cizye defterlerine göre XVII. yüzyılın ilk 
yarısında adada yirmi yerleşme yeri var
dı, toplam nüfus 1060 ile 1 230 hane dola
yındaydı (yaklaşık 5000-6000 kişi). Georgi
renes adada on altı yerleşim birimi ve 1200 
hane bulunduğunu kaydetmiştir. Bu ra
kamlar XVII. yüzyılın son çeyreğine kadar 
adada 6000 dolayında nüfusun varlığına 
işaret eder. Seyyah J. P. Tournefort ise 
( 1702) yirmi yerleşim biriminde 12.000 ki
şinin yaşadığını yazar. Pek çok yerleşim bi
riminin adı Anadolu kıyılarından (Urla kaza
sından) ve Midilli adası gibi komşu bölge
lerden gelen göçmenlerin varlığını doğru
lar. 

Sisarn'ın ekonomisi XVll ve XVlll. yüz
yıllarda adayı ziyaret eden yabancı seyyah
ların anlattığı gibi tarıma (tahıl, üzüm, zey
tin, sebze, meyve) dayanmaktadır. Ada
nın üzüm bağları ve zeytin bahçeleri üze
rinde giderek gayri resmi ticari gelişmeler 
meydana geldi. Bu süreç netice itibariyle 
adanın ekonomisini bu ticarete kaydırdı 
ve burayı özellikle XVlll. yüzyılda Ege de
nizinde gelişen ticari ilişkiler ağına soktu. 
Ticaret filoları kırmızı misket şaraplarını, 
kuru üzümü, zeytin ve keresteleri Karade
niz'in, Anadolu'nun, Yunanistan'ın, Orta ve 
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Batı Akdeniz'in, Kıbrıs ve İskenderiye'nin 
!imanlarına taşımaya başladı. Bu dönem
de manastırlar taşınmaz mülkiyetlerini art
tırdı. Adanın merkezi Hora'daki birkaç Türk 
memurundan başka adada yaşayan müs
lüman bulunmamakta ve rivayetlere göre 
bu durum, Kılıç Ali Paşa tarafından müs
lümanların adaya daimi yerleşimini yasak
lama biçimindeki Sisamlılar'a verilen bazı 
imtiyazlardan kaynaklanmaktaydı . 

Sisarn adası XVII. yüzyıldan itibaren kor
san saldırılarından çok acı çekti ve ahali
si içerilere doğru sığınma ihtiyacı duydu. 
1771 ve 1774 yılları arasında ada Rus iş
gali altındaydı. XV! ll. yüzyılın sonlarına doğ
ru ve XIX. yüzyılın ilk dönemlerinde Sisam'
daki sosyal hayat. Fransız ihtilali'nin ( 1789) 

genel ilkelerinden etkitenmiş biçimde Kar
manioloi ve Kallikantzaroi grupları arasın
daki şiddetli çatışmalarla bozuldu. Gemi 
kaptanları, denizciler ve tüccarlar baskıcı 
toplumsal otoriteyi yıkmayı amaçlayan dev
rim hareketinin arkasındaki esas güçtü. 
Sonunda Karmanioloi üstünlük kurdu ve 
ada Lykourgos Logothetis liderliğinde Yu
nan ihtilaline toptan katıldı. 

Sisarn adası 1828 yılında 19.356 kişilik 
bir nüfusa sahipti. 1 O Aralık 1832 tarihin
de Batılı büyük devletlerin baskısı altında 
kalan Osmanlı hükümeti Sisarn adasının 
özerkliğini kabul etti ve burası vasal bir 
prenslik haline getirildi. Osmanlı hüküme
ti, 18SO'lerde adanın iç nizarnını düzenle
me hakkını bir fermanla otuz yedi üyeden 
oluşan meclise bıraktı. 1832'deki özerklik 
fermanında yer alan "asker bulundurma
ma" ibaresine bu defa yer verilmedi ve 
burada daimi şekilde asker bulundurmak 
için hazırlık yapıldı. İki bölük İzmir'den bir 
gemiyle adaya sevkedildL Böylece adada 
120 yerli jandarmaya karşılık 1 SO kadar Os
manlı muhafızı yerleşti. Merkez de Hora'
dan Vati'ye (Vathy) taşındı. 1834'ten 1913 
yılına kadar ada kendisine önce otuz yedi, 
daha sonra kırk üyenin yardımcı olduğu 

Ortodoks bir vali tarafından yönetildL 

Adanın dış işlerinde Osmanlılar'a bağlı

lığı sürüyordu, ancak kendi bayrağı ve ko
ruyucu güçlerin himayesinde iç işlerinde 
tamamen bağımsız durumdaydı. Adanın 
1864'teki nüfusu 33.996 olarak tesbit edil
miştir. 1834'ten itibaren göreve gelen Si
sam beyleri 1 prensleri şunlardır: Stepha
nos Vogoridis ( 1834-1850), A. Kallimachos 
(1850-1854), lonnis Gikas (1854-1858), Mil
tiadis Aristarchis (1859-1866), Pavlos Mo
usouros ( 1867-1873), Konstantinos Adosi
dis (1873-1874), Alexandros Karatheodo
ris (1885-1893), Georgios Berovitz (1894-
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1895). Stephanos Mousouros (1896-1897), 
Konstantinos Vaianis (ı 898- ı 90 ı), A. Mav
rogenis (I 90 I- I 903). loannis Vithynos 
( ı 904- ı 906), Konstantinos Karatheodoris 
(ı 906-Temmuz I 907), Georgias Ph. Geor
giadis (Temmuz-Aralık 1907), Andreas Ko
pasis (ı 908- ı 9 ı 2) Prenslik yönetimi altın
da ticaret gelişti, ihracat şarap ve tütünü 
de içine alıyordu. Fransa, İngiltere ve AI
manya'ya gizli biçimde yollanmaktaydı. XIX. 
yüzyılın sonlarında adada dikkat çekici kül
türel ve entelektüel gelişmeler oldu. Bal
kan savaşları sonunda Sisarn adası Yuna
nistan ile birleşti (I I Kasım ı 9 ı 2). 

Bugün zeytin, pamuk, tütün ve meyve 
üretimiyle dikkati çeken Sisarn adası ay
rıca turistik bir özelliğe de sahiptir. Ahi
keıya (lkeria) ve Furni (Phournioi) adalarıyla 
birlikte bir idari bölge (nomos) oluşturur. 
2001 yılında Sisarn şehrinin (Vati 1 Vathy) 
nüfusu 12.500, Sisarn adasının 37.000, 
Sisarn nomosunun (Sisam + Ahikerya) 
44.000'dir. Kuşadası'ndan günlük işleyen 
birkaç seferle deniz yoluyla kolayca ula
şılabilen Sisarn adasının görülmeye değer 
pek çok yeri vardır. Bunlar arasında antik 
kent, kente su taşıma amaçlı, milattan ön
ce VI. yüzyıldan kalma tünel. Hera tapınağı, 
herkesin Türkçe konuştuğu Karaveli köyü, 
Yenikarlovası balıkçı kasabası sayılabilir. 
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(ö. 131/748-49) 

taraftariarına verilen ad 

L (bk. BiHAFERiD b. MAHFERVEDIN). _j 
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S İS KA 

L Hırvatistan'da bir şehir. _j 

Zagreb'in 50 km. güneydoğusunda Sa
va, Kupa ve Odra nehirlerinin birleştiği yer
de bulunan Siska 1 Sissek, Osmanlı kaynak
larında Siska, Hırvatça kaynaklarda Sisak 
şeklinde geçer. Suranın milattan önce IV. 
yüzyılda Scordisci olarak bilinen Kelt asıllı 
topluluklar tarafından kurulduğu üzerinde 
durulur. Daha sonra sırasıyla Roma (bu dö
nemde Segestica, ardından Sciscia), Avarlar, Hır
vatlar, Macarlar (Sziszeg) ve Avusturyalı
lar'ın hakimiyetine girdikten sonra 1918'
de Yugoslavya'ya dahil olmuş. ardından Hır

vatistan'ın sınırları içinde kalmıştır. Gü
nümüzde bir endüstri şehri (metalürji ve 
petrol rafinerisi) olup 1961 yılındaki nüfusu 
26.647, 2001'deki nüfusu 52.236'dır. Si
sak-Moslavina bölgesinin merkezidir. 

Siska, Osmanlı tarihinde Bosna Beyler
beyi Telli Hasan Paşa kumandasındaki Os
manlı birliğinin burada Habsburg-Hırvat 
güçleri karşısında uğradığı yenilgi ve bu
nun sonucu çıkan Osmanlı-Habsburg uzun 
savaşları dolayısıyla tanınmıştır. Siska'nın 

tarihi açıdan önemi XVI. yüzyılın sonların
da Osmanlı fetihleri sırasında işgal ettiği 
mevkiden dolayıdır. Osmanlı ilerleyişine kar
şı 1540-1550 arasında burada üçgen plan
lı muhkem bir kale inşa edilerek güçlendi
rildL Böylece Hırvat müdafaa hattının ana 
merkezi özelliği kazandı. Osmanlılar güney 
sınırlarına (Lika ve Dalmaçya) 152Tde ulaş
mışlardı, kuzey sınırlarında ise 155Z'de 
kontrol kurabilmişlerdi. Fakat henüz ma
ham Hırvat güçlerinin koruduğu Una ile 
Kupa arasındaki merkezi bölgede direniş 
sürüyordu ve burası iyi bir savunma hat
tı oluşturuyordu . Bosna eyaleti valileri, 
Zrinski (Zrinoğlu) ailesinin elinde bulunan 
bu zengin tarım ve maden bölgesine yö
nelik sürekli akınlarda bulunuyordu. 1591 '
de aradaki ateşkese rağmen Bosna Valisi 
Telli Hasan Paşa (Predojevic) bu yöne doğ
ru akın ve fetih faaliyetlerine hız verdi. Os
ınanlılar, Kupa nehrinin sağ kıyılarına ka
dar hakimiyet sahalarını genişlettiler. 1592'
de Hasan Paşa. Siska yakınlarındaki Yeni
hisar'ı (Petrinja) inşa ettirdi ve Una üze
rindeki Bihaç'ı aldı. Ancak Siska'ya yöne
lik iki hücumdan bir netice elde edeme
di. 15 Ramazan 1001'de (ı 5 Haziran ı 593) 
üçüncü defa takriben 20.000 kişilik ordu
suyla Siska kalesi önlerine gelen Hasan Pa
şa 19 Haziran'da kaleyi kuşattı. Yardıma 
gelen 8000 kişilik Habsburg-Hırvat kuv
vetleri Kupa nehrinin kenarında kuwet
lerini ikiye ayırmış olan Hasan Paşa'yı boz
guna uğrattı. Eggenberg ve Erdödy ku-

mandasındaki birlikler karşısında çekilme
ye çalışan Hasan Paşa ve askerlerinin ço
ğu nehirde boğuldu. Bu gelişme üzerine 
Koca Sinan Paşa'nın ısrarıyla 1593 yılında 
Habsburglar'a savaş ilan edildi ve savaş 
1606 Zitvatorok Antiaşması'na kadar sür
dü. Bununla birlikte Osmanlılar iki ay son
ra Siska'yı ele geçirdiler (24 Ağustos ı 593). 
Kale içine askeri birlik yerleştirildi, bir san
cak beyi tayin olundu ve bir cami inşa edil
di. Ancak bir yıl sonra Habsburg-Hırvat bir
liklerinin buraya doğru harekatı üzerine 
Osmanlı garnizonu kaleyi boşalttı ( 1594 
sonbaharı). Siska bir daha da ele geçirile
medi. Evliya Çelebi 1071'de (1660) gördü
ğü Siska'nın birkaç defa el değiştirdiğini ve 
tahribata uğradığını, ancak Avusturyalılar 
tarafından yeniden inşa edildiğini yazar 
(Seyahatname, V, 513-515). 
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SiSTAN 
(~ı:....;,..) 

Günümüzde 
bir kısmı İran, bir kısmı Afganistan 

L sınırları içinde kalan tarihi bölge. _j 

Orta Farsça'da "sakaların ülkesi" anla
mındaki sakastan kelimesinden gelen Sis
tan Arapça'ya Sicistan şeklinde geçmiştir. 
Bölge Horasan'ın güneyinde yer almasın
dan dolayı başta Şahname olmak üzere 
bazı eski metinlerde Nimrfız (gün ortası, 
öğle) adıyla zikredilmiştir. Sistan'ın doğu sı

nırı Ortaçağ'da zaman zaman Kandehar'a 
kadar uzanmıştır. Şehrisuhte ve Kfıhiha
ce'de bulunan harabeler Sistan'da yerleşik 
hayatın oldukça eskilere dayandığını gös
termektedir. Bölge daha sonra sırasıyla 
Pers, Part, Sasanl devletlerine bağlanmış 
ve İran'ın doğu sınırını oluşturmuştur. İs
lam fetihleri sırasında Arap ordularının 
önünden kaçan son Sasanl h(ikümdarı lll. 
Yezdicerd, Kirman'dan Sistan'a gitmiş, an
cak burada tutunarnayıp Horasan'a geç
mek zorunda kalmıştır. 

Sistan'ın idari merkezi Zerenc (Zereng) 
23'te (644) Asım b: Amr ve Abdullah b. 


